
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

 

 
 

 

JEFATURA 

 

 
 
 
 
 
 

VISTO: 
 
El Informe N° 000193-2022-PERÚ COMPRAS-OAJ, de fecha 28 de junio de 2022, 

emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica de la Central de Compras Públicas – PERÚ 
COMPRAS; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000071-2022-PERÚ COMPRAS-

JEFATURA, del 27 de junio de 2022, se designó temporalmente en las funciones de 
director de la Dirección de Acuerdos Marco de PERÚ COMPRAS, al servidor David Enrique 
Ccori Salazar, del 27 al 29 de junio de 2022, en adición a sus funciones; 

 
Que, según el certificado médico de fecha 28 de junio de 2022, corresponde ampliar 

la designación temporal antes señalada, hasta el 3 de julio de 2022; 
 
Con el visto bueno de la Gerencia General y la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1018; el Reglamento 

N° 001-2021-PERÚ COMPRAS, aprobado por Resolución de Gerencia General                     
N° 010-2021-PERÚ COMPRAS/GG; y, en uso de las atribuciones conferidas en los 
literales k) e y) del artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones de PERÚ 
COMPRAS, aprobado por el Decreto Supremo N° 052-2019-EF; 

  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Ampliar la designación temporal de funciones del servidor David 

Enrique Ccori Salazar, en las funciones de director de la Dirección de Acuerdos Marco de 
la Central de Compras Públicas – PERÚ COMPRAS, conforme lo dispuesto en la 
Resolución Jefatural N° 000071-2022-PERÚ COMPRAS-JEFATURA, hasta el 3 de julio de 
2022, en adición a sus funciones. 

 
Artículo Segundo.- Disponer que la Oficina de Tecnologías de la Información 

realice la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 
(www.gob.pe/perucompras) y en la intranet institucional.  

   
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 

FERNANDO MASUMURA TANAKA 

Jefe de la Central de Compras Públicas - PERÚ COMPRAS 
Central de Compras Públicas PERÚ COMPRAS 

 

http://www.gob.pe/perucompras

		2022-06-28T21:43:56-0500
	LEM CONDE Barbara FAU 20600927818 hard
	Doy V° B°


		2022-06-28T21:57:54-0500
	AIQUIPA MENDOZA Silvio Elisban FAU 20600927818 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN JEFATURAL N°   000072-2022-PERÚ COMPRAS-JEFATURA
	2022-06-28T22:00:43-0500
	San Isidro
	MASUMURA TANAKA Victor Fernando FAU 20600927818 hard
	Soy el autor del documento




